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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Oppfølgingsundersøkelsen etter rapport 9/2020 Tilsyn og brannforebyggende arbeid viser at 
det var iverksatt en rekke tiltak på området de siste årene. Byråden for miljø og samferdsel, 
byråden for byutvikling og Plan- og bygningsetaten hadde iverksatt tiltak som ble meldt til 
rapport 9/2020, og med det fulgt opp det politiske vedtaket. Brann- og redningsetaten hadde i 
hovedsak iverksatt meldte tiltak og fulgt opp politiske vedtak. 

Kontrollutvalget merker seg at ressursene til det brannforebyggende arbeidet var styrket de 
siste årene, men at Brann- og redningsetaten fremdeles bruker fem årsverk mindre til dette 
arbeidet enn det som følger av brann- og redningsvesenforskriftens minimumskrav. Utvalget 
legger til grunn at dette følges opp av byråden for miljø og samferdsel. 

Saken sendes samferdsels- og miljøutvalget.  

  

Saken gjelder: 

Ifølge kommuneloven § 23-2 skal kontrollutvalget påse at vedtak bystyret treffer ved 
behandlingen av forvaltningsrevisjonsrapporter, blir fulgt opp. Byrådet har etter 
kommuneloven ansvaret for oppfølgingen av bystyrets vedtak. 

Kommunerevisjonen har gjennomført en oppfølgingsundersøkelse etter rapport 9/2020 Tilsyn 
og brannforebyggende arbeid, jf. kontrollutvalgets vedtak av 31.01.2023 (sak 7). 
Undersøkelsen tilhører området bymiljø, samfunnssikkerhet og bærekraftig utvikling i 
Overordnet analyse og plan for forvaltningsrevisjon 2020–2024 som bystyret behandlet 
21.10.2020 (sak 283). 

Rapport 9/2020 
Forvaltningsrevisjonen viste blant annet at Brann- og redningsetaten hadde etablert et 
omfattende system for å vurdere risiko, men at det var flere mangler og svakheter ved etatens 
risikovurderinger. Videre var antall gjennomførte tilsyn av særskilte brannobjekter for lavt, og 
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i de kontrollerte tilsynene framgikk det ikke alltid om tilgangen til brannobjekter var 
undersøkt. Særskilte brannobjekter er bygninger, områder eller anlegg med særlig brannfare, 
hvor brann kan medføre tap av mange liv eller medføre store samfunnsmessige konsekvenser. 
Forvaltningsrevisjonen viste videre at etaten brukte 9-10 årsverk mindre til 
brannforebyggende arbeid i 2018 og 2019 enn det minstekravet i brann- og 
redningsvesenforskriften tilsier. Det var ikke etablert et formelt samarbeid med Plan- og 
bygningsetaten om det brannforebyggende arbeidet. 

Kommunerevisjonen anbefalte Brann- og redningsetaten å gjennomføre noen tiltak, og å 
vurdere andre, og anbefalte byråden for miljø og samferdsel å følge opp Brann- og 
redningsetatens arbeid med brannforebygging. Det ble varslet tiltak som Kommunerevisjonen 
vurderte som relevante, men Brann- og redningsetaten varslet ikke at den ville vurdere tiltak 
for å øke tilsynsfrekvensen. 

Politisk behandling av rapport 9/2020 
Rapporten ble behandlet av kontrollutvalget 23.09.2020 (sak 68), av samferdsels- og 
miljøutvalget 11.11.2020 (sak 86), og sluttbehandlet av bystyret 18.11.2020 (sak 
337). Bystyret fattet følgende vedtak: 
 
Kommunerevisjonens rapport 9/2020 Tilsyn og brannforebyggende arbeid viser at det var etablert et 
omfattende system for å vurdere risiko, men at det var flere mangler og svakheter ved etatens 
risikovurderinger. Videre var antall gjennomførte tilsyn for lavt, og Brann- og redningsetaten hadde ikke 
gjennomført vurderinger av hvilke samarbeidspartnere som ville gi størst effekt i det forebyggende arbeidet. 
 
Bystyret merker seg at det er utført færre årsverk brannforebyggende arbeid i 2018 og 2019 enn kravet i 
forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen § 3-2. 

Bystyret merker seg at det er varslet relevante tiltak, men understreker viktigheten av at etaten også 
vurderer tiltak for å øke tilsynsfrekvensen. 

Bystyret tar for øvrig Kommunerevisjonens rapport 9/2020 til orientering. 

Oppfølgingsundersøkelsen 
I oppfølgingsundersøkelsen har Kommunerevisjonen undersøkt om byråden for miljø og 
samferdsel, byråden for byutvikling, Brann- og redningsetaten og Plan- og bygningsetaten har 
iverksatt meldte tiltak og fulgt opp vedtakene fra behandlingen av rapporten i bystyrets 
organer. 

Kommunerevisjonen konkluderer med at de to byrådene og Plan- og bygningsetaten hadde 
iverksatt meldte tiltak og med det fulgt opp det politiske vedtaket. Brann- og redningsetaten 
hadde i hovedsak iverksatt meldte tiltak og fulgt opp politiske vedtak. 

Brann- og redningsetaten hadde økt antall årsverk til brannforebyggende arbeid, men hadde 
fremdeles fem årsverk færre enn minimumskravet om minst ett årsverk per 10 000 
innbyggere. 

 
Møtebok sendes byråden for byutvikling, byråden for miljø og samferdsel, Brann- og 
redningsetaten, Plan- og bygningsetaten og Kommunerevisjonen. 
  

 
Vedlegg: 
Oppfølging etter rapport 92020 Tilsyn og brannforebyggende arbeid 
 


